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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 52 (Alm. del): 

I brev af 18. november har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 52:  

Vil ministeren redegøre for, hvad der henholdsvis er disponeret af midler 

til lønkompensation på 75 pct. ved indgåelse af en praktikpladsaftale, jf. 

trepartsaftalen den 28. maj 2020 og endvidere oplyse, hvad der per dags 

dato er givet i lønkompensation til lærlinge som følge af aftalen? 

Svar: 

Med Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder 

(håndtering af ubalance i Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag) af 28. maj mellem 

regeringen og arbejdsmarkedets parter blev der etableret en midlertidig 

løntilskudsordning gældende fra 1. maj 2020 til og med 31. december 

2020, hvor private virksomheder med lærlinge kan få løntilskud i elever-

nes praktikperioder. Løntilskuddets størrelse afhænger af typen af ud-

dannelsesaftale, herunder hvorvidt der er tale om en ny-indgået aftale 

eller en allerede igangværende aftale, jf. nedenfor.  

 

I svaret er der lagt til grund, at der spørges til den samlede løntilskuds-

ordning, jf. pkt. 1 i Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge 

samt virksomheder af 28. maj 2020. 

 

Løntilskuddet udbetales til private virksomheder ud fra følgende tre ni-

veauer: 

 75 pct. i løntilskud for alle uddannelsesaftaler (lærepladser) indgået 

før 1. maj 2020 

 90 pct. i løntilskud for ordinære uddannelsesaftaler, kombinationsaf-

taler, ny mesterlæreaftaler og restuddannelsesaftaler indgået efter 1. 

maj 2020.  

 45 pct. i løntilskud for korte aftaler indgået efter 1. maj 2020. Der 

ydes alene løntilskud for korte aftaler, såfremt arbejdsgiveren ikke 

tidligere har haft indgået en kort aftale med samme elev. 
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Det blev i forbindelse med aftalen skønnet, at løntilskudsordningen ville 

medføre samlede udgifter på 3,1 mia. kr.  

 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB), der administrerer og udbeta-

ler løntilskuddet, har oplyst, at der pr. 1. december 2020 samlet set er 

udbetalt 2,98 mia. kr. i midlertidigt løntilskud for perioden maj 2020 til 

og med september 2020. Udbetalingen for oktober måned udbetales af 

AUB i uge 51. 

 

I perioden fra januar til september 2020 blev der samlet indgået 29.210 

uddannelsesaftaler eksklusiv social- og sundhedsuddannelserne og den 

pædagogiske assistentuddannelse, jf. seneste offentliggjorte tal fra praktikplads-

statistikken. Det svarer til en stigning på 4 pct. sammenlignet med samme 

periode i 2019. 

 

Løntilskudsordningen har haft til formål at sikre, at de økonomiske kon-

sekvenser for erhvervslivet af Covid-19 ikke ville betyde, at indgåelsen af 

nye uddannelsesaftaler gik i stå. Det er glædeligt at konstatere, at der i 

forlængelse af trepartsaftalen er indgået mange nye aftaler på trods af 

Covid-19.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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